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خدمات فرهنگی، اجتماعی و    دهندهارائه  عنوانبهی معاونت فرهنگی اجتماعی و دانشجویی، این واحد دانشگاهی  هاتیمأموربر مبنای اهداف و  

ی است که تمام شدنی نیست و حتی محدود به زمان و مکان  اگونهبه. اصولاً کار فرهنگی  کندیمرفاهی دانشجویان، اساتید و کارکنان فعالیت  

نیز نخواهد بود. این دو اصل برای کار فرهنگی هم مزیت دارد و هم محدودیت    آورالزامرفی برای مخاطبانش  باشد و از ط  تواندینمخاصی نیز  

جهت    ارائهقابلی نیازی متنوع و گوناگونی است و در هر زمان و مکانی  هاخواستهتمایلات و    دهندهپاسخکننده است. مزیت آن در این است  

ی تنظیم شوند که مزیت آن  اگونهبهی راهبردی فرهنگی اجتماعی نیز باید  هااستی سو    اندازهاچشمی افراد است. در راستای این اصل،  مندبهره 

  محدودکننده ی درستی برداشته شوند. اصل هاگامی فرهنگی، اجتماعی، تربیتی، رفاهی و حتی آموزشی وربهره حفظ شده و در راستای ارتقای  

بوده است، اشاره به آن دارد که غالباً مخاطب خدمات فرهنگی    موردتوجه، اهداف و شرح وظایف کمتر  اندازهاچشمدر ذیل    رسد یمکه به نظر  

ی آموزشی دانشگاه مجبور به انجام فعالیت یا  هاتیفعال آنان را همانند    توانینمو اجتماعی ملزم و حتی مجبور به گزینش آن نیست؛ یعنی  

در حوزه آموزشی    ازآنچهیی بیشتر  هاتلاشی متفاوت و با  اگونهبهحوزه فرهنگی برای جذب مخاطبان خود باید    رونیا  از  مشارکت در آن نمود. 

مند کردن، ملزم کردن، ایجاد انگیزه ی خود را در راستای دغدغههااستیس ، باید اقدام کند. حوزه فرهنگی باید نوع راهبردها و  ردیگ یم صورت  

با گسترش فضای سایبر و استفاده از اینترنت دانشگاه جزء پیشگامان    1385از سال    کار و اعمال دانشجویان تنظیم کند.و نشاط آورکردن اف

ها و  استفاده از این بستر و زمینه ارتباطی بوده است. استفاده حداکثری کارشناسان از پرتال های پویا، سدف، اتوماسیون اداری، ایجاد وبگاه  

ز، ثبت و ضبط اطلاعات حوزه فرهنگی به صورت برخط و بروزرسانی این اطلاعات، استفاده از شبکه های اجتماعی در  سامانه های مورد نیا

گستره های مختلف و ...از جمله اقداماتی است که نشان دهنده آشنایی با ظرفیت های این رسانه و دغدغه جدی برای استفاده بهینه از آن  

 است.

ی و با دورکاری قابل انجام است. برای تحقق آن  رحضوریغ  صورت بهی فرهنگی، اجتماعی و تربیتی معاونت هاتی عال ف و   هابرنامهبخش زیادی از 

به   شرایط    هارساختیزتوجه  است.  انهیزمو  برخوردار  زیادی  ازاهمیت  و  اشبکه،  هاتیساوبی،  اجتماعی    کنندهفراهمی خدماتی  هادرگاهی 

  توانیدانشگاهی نقش ویترین یک فروشگاه را دارد. به همین دلیل م تیساوبی از آن برای مخاطبان است. مندبهرهی ارائه خدمات و هانهیزم

ی اجتماعی که امروزه طرفداران زیادی را نیز  هاشبکهد. در کنار آن با توجه به نوع خدمات،  استفاده کر  از این ابزار قدرتمند برای جذب دانشجو 

رده است، تسهیلگر ارائه خدمات غیرحضوری است. همچنین با توجه به اینکه برخی خدمات نیازمند دریافت هزینه از طرف مخاطبان  جذب ک

 ی پرداخت الکترونیکی نیز فراهم باشد.  هادرگاهدانشگاهی است، باید امکان پرداخت غیرحضوری از طریق  

دهد، اقدامات مهمی صورت گرفته  ی خدماتی و پرداختی نشان می ها درگاهاجتماعی و    ی هاشبکه،  هاتیساوبی بررسی وضعیت کنونی  طورکلبه

است. به طوری که اطلاعات و اخبار به طور روزانه و طی هر مناسبت یا رخداد جدید از طریق همه    شدهبرداشتهی اساسی در این زمینه ها گامو  

قرار  هاراه ب ردیگیمی فضای مجازی در دسترس دانشجویان  از  ،  انجام    صورت به  ها شی هما، مسابقات و حتی  هاکارگاهرخی  ،  شودیم مجازی 

ی آن فراهم  هارمجموعهیزو امکان ارتباط و تعامل با معاونت و    اند یدسترسها الکترونیکی بوده و از طریق پورتال افراد قابل  بسیاری از پرداخت



که باید برطرف گردند. بخش زیادی از خدمات فرهنگی و    شودیم یی نیز مشاهده  هاتیمحدودهمچنان مشکلات و    حال نیبااگردیده است.  

تا حدودی    هاتیسا وب  دکنندگانیبازدبرای افراد محدود و خاصی ارائه می شوند. با بررسی تعداد کل    _به استثنای خدمات رفاهی  _اجتماعی  

 ۴113۲۶ی با بدنتی ترب،  مدیریت تیساوببه جهت  مرجع بودن  8۹۲3۷3به مدیریت فرهنگی با  شود که بیشترین تعداد مربوطمشخص می

. همچنین  باشندیم برای ارائه خدمات رفاهی و تغذیه، دارای بیشترین میزان بازدید    1۰۹5۷۰برای ارائه خدمات ورزشی تفریحی، مدیریت رفاه با  

 ی عضو هستند. بدنتیتربگی )مشترک با معاونت( و سپس مدیریت ی اجتماعی مدیریت فرهنهاشبکهبیشتر افراد در 

اساسی اقدامات  لازم  و  شود  باید طی  زیاد  راه  مطلوب  نقطه  به  رسیدن  برای  ترتیب  ارائه خدمات  بدین  مجازی جهت  فضای  حوزه  در  تری 

 . است شدهمطرح هارسانهلقوه  ی باهاتیظرف ی موجود و هاتیمحدودی صورت گیرد. در ادامه پیشنهاداتی با توجه به رحضوریغ

 بهبود فضای مجازی معاونت فاد  راهبردی راهکارهای  

 



 اجتماعی و دانشجویی   - معاونت فرهنگی
 ایجاد لینک جداگانه در سایت اصلی دانشگاه   (1
 با موبایل و تبلت های اندرویدی.  ت یساوبسازگاری کامل   (۲
 به صورت همزمان سایتهای اجتماعی و وبشبکه در اطلاعاتانتشار مشترک   (3
 ی متفاوت اینترنتی هاسرعتی موبایلی و هاتیقابلمطابقت سرعت و حجم سایت برای مخاطبان با   (۴

 مدیریت فرهنگی و فعالیت های داوطلبانه 
 هزینه/فایده ی با مکانیزم  رحضور یغ ی فرهنگی و اجتماعی حضوری و هابرنامهامکان انجام   (1
 حضوری امکان برقراری تعامل دانشجویان با مدیریت فرهنگی از طریق فضای مجازی و به صورت غیر  (۲
 با عنوان کلینیک فرهنگی اجتماعی، صدای فرهنگ مثلاً ایجاد لینک جداگانه در سایت اصلی دانشگاه   (3
 با موبایل و تبلت های اندرویدی.  ت یساوبسازگاری کامل   (۴
 ی موجود در هر یک. هاتیظرفاز  تریکاربردو  ترمندنظامی اجتماعی و استفاده اشبکهی متفاوت هات یظرفتوجه به   (5
 توجه به ایجاد تعامل بیشتر با دانشجویان و استفاده از ظرفیت های متعددی مانند ایمیل، تلفن و ...    (۶
 مناسب و مرتبط با دیگر محتوای کانال )همچون پادکست، عکس، فیلم، استیکر و...(  هایاستفاده از فایل   (۷
 برای سایت خبرخوانطراحی   (8

 اجتماعی   -گروه مطالعات و  برنامه ریزی فرهنگی 
 طراحی نقشه سایت   (1
 تمرکز بر محتوای سایت و به روز رسانی آن  (۲
 تشکیل کانال آدرس و لینک روشن، ساده و مرتبط باهدف درج   (3
 های مناسب و مرتبط با دیگر محتوای کانال )همچون پادکست، عکس، فیلم، استیکر و...(استفاده از فایل   (۴
 وجویی ساده و با عبارات مشابهدستیابی به کانال و اطلاعات با جست   (5
 ثبت ایدی، شماره تلفن، ایمیل و... در بخش توضیحات کانال   (۶
 ی اجتماعی  هاشبکهبا  ت یساوبهمگام شدن اطلاعات منتشر شده در    (۷
 با موبایل و تبلت های اندرویدی.  تیساوبایجاد سازگاری کامل   (8

 مدیریت رفاه و سلامت 
 برای سایت خبرخوانطراحی   (1
 وجوها برای جستهشتگگذاشتن   (۲
 کانال )همچون پادکست، عکس، فیلم، استیکر و...(های مناسب و مرتبط با دیگر محتوای استفاده از فایل   (3
 با موبایل و تبلت های اندرویدی.  ت یساوبسازگاری کامل   (۴
 یک واحد مجزا با اختصاص کارشناس مرتبط عنوانبهی رحضور یغ ایجاد میز خدمت    (5



 
 

، شبکه اجتماعی و  تی ساوبی فنی، محتوایی، خبری و... برای هر هانه یزماختصاص بودجه مجزا و کارشناس متخصص در   (۶

 ی موجودهادرگاه

ی خدماتی معاونت فرهنگی اجتماعی جهت کاستن از رفت و  واحدهای پرداخت الکترونیکی بیشتر به همه هادرگاهتخصیص   (۷

 و ادارات رفاهی و خدماتی معاونت  هابانکی حضوری به آمدها
 اینترنتی صورتبهترمی و پایانی  حسابهیتسویی، جاجابهانجام همه عملیات مربوط به انتخاب محل اسکان،   (8

 شورای انضباطی 
 تمرکز بر به روز رسانی محتوایی وب سایت  (1
 تقویت راه های تعامل دانشجویان با این بخش اعم از تلفن، ایمیل  (۲
ی  هاهیاطلاع ی اجتماعی جهت معرفی بیشتر این بخش به دانشجویان، ارائه اطلاعات جامعه، اخبار و هاشبکه استفاده از   (3

 جدید با توجه به ضوابط 

 مرکز مشاوره و توانمندسازی 
 ایجاد درگاه پرداخت الکترونیکی در مشاوره های موردنیاز    (1

 هاکانالتولید محتوای خلاقانه برای کانال و عدم کپی مطالب از دیگر   (۲
 پادکست، عکس، فیلم، استیکر و...(  موشن گرافی،  های مناسب و مرتبط با دیگر محتوای کانال )همچوناستفاده از فایل   (3
 های در دسترس تر و پرطرفدارتراستفاده از شبکه  (۴
 وجوها برای جستهشتگگذاشتن   (5

 مدیریت تربیت بدنی 
 طراحی خبرخوان و نقشه سایت  (1
 های مرتبط با محتوای کانال استفاده از پوستر و پروفایل  (۲
 ت نظم در زمان پست گذاری و فاصله بین دو پسترعای  (3
 ثبت ایدی، شماره تلفن، ایمیل و... در بخش توضیحات کانال   (۴
 تولید محتوای خلاقانه برای کانال    (5
 وجوها برای جستهشتگگذاشتن   (۶

 

  


